Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 170/2022.

Requer ao Executivo Municipal a implantação de
pontos de ônibus na Rua Maria Daminelli Marini,
Parque Industrial II, no Bairro Planalto.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal a implantação de pontos
de ônibus na Rua Maria Daminelli Marini, Parque Industrial II, no Bairro Planalto.

É de suma importância e urgência a tomada de providências no que tange a
implantação de pontos de ônibus na rua supracitada, visto que há grande fluxo de
trabalhadores que utilizam o transporte coletivo e embarcam e desembarcam neste local e
não há estrutura para abrigar os usuários do transporte enquando aguardam o coletivo
chegar.

Diante de tal fato, ressalto a necessidade de implantação de pontos de
embarque e desembarque de transporte coletivo nesta região, proporcionando dessa
maneira condições dignas aos usuários que necessitam do referido transporte.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 8 de março de 2022.

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

		2022-03-09T15:10:34-0300

		2022-03-09T15:32:43-0300

		2022-03-09T16:01:29-0300

		2022-03-09T16:14:04-0300

		2022-03-09T16:42:52-0300